

ZAŁOŻENIA DO WYKORZYSTANIA MIKROBUSU ZAKUPIONEGO, ZE ŚRODKÓW PFRON – 75% KOSZTÓW I GMINY LUBAŃ - 25 % KOSZTÓW

W ramach programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami” w ramach obszaru D, Gmina Lubań realizuje projekt skierowany do osób niepełnosprawnych mieszkających na terenie gminy - „Wszędzie mogę już dojechać”. Przy współudziale PFRON zakupiono mikrobus 9-osobowy dla osób niepełnosprawnych. Samochodem tym może być przewożona również 1 osoba na wózku inwalidzkim. W przypadku przewożenia jednej osoby na wózku inwalidzkim może być przewożonych, oprócz kierowcy, 5 innych osób.

Diagnoza potrzeb

W ramach programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami” w ramach obszaru D, Gmina Lubań zakładała realizację dwóch celów:

Cel I

Likwidacja barier transportowych umożliwi uczniom niepełnosprawnym równe szanse rozwojowe, uczestnictwo w procesie kształcenia, zgodnie z indywidualnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi, ograniczenie nauczania indywidualnego w domu do wyjątkowych przypadków. Zapewnienie warunków realizacji obowiązku szkolnego w sposób dostosowany do potrzeb i możliwości niepełnosprawnego ucznia.

Cel II

Ograniczenie do niezbędnego minimum konieczności korzystania z internatu przez uczniów niepełnosprawnych i rozwinięcie systemu dowozu dzieci z rodzinnego domu do szkoły. Umożliwienie uczniom niepełnosprawnym uczestnictwa w zajęciach integracyjnych. Współorganizowanie działań zmierzających do bezpiecznego funkcjonowania ucznia niepełnosprawnego w społeczności szkoły. Udzielanie pomocy rodzicom w organizowaniu zajęć z dzieckiem i jego rodzicami w placówce szkolnej. Udzielenie pomocy uczniom niepełnosprawnym w zakresie pomocy w dostępie do poradni specjalistycznych (psycholog, logopeda), poradni rodzinnej, wczesnej diagnozy, rehabilitacji i specjalnych form pracy dydaktycznej z dziećmi niepełnosprawnymi.

Po zebraniu informacji i odbyciu spotkania z pedagogami szkolnymi ustalono, że w roku szkolnym 2006/2007 w ramach obowiązku szkolnego:

- nauczaniem indywidualnym objęto 11 uczniów niepełnosprawnych uczęszczających do szkół na terenie Gminy Lubań i 1 ucznia niepełnosprawnego uczęszczającego do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lubaniu,
- 21 uczniów zaliczonych do osób niepełnosprawnych uczęszcza do szkół podstawowych i gimnazjum na terenie Gminy Lubań i 15 uczniów uczęszcza do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lubaniu.

W wyniku rozmów z pedagogami szkolnymi ustalono, że obowiązek dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół na terenie Gminy Lubań jest zapewniony. Uczniowie ci dowożeni są do szkół gminnym gimbusem – 9 osób i w ramach zlecenia przewozów przez PKS Lubań również 9 osób. Troje uczniów mieszka w bliskim sąsiedztwie szkoły i nie


wymaga dowozu. W związku z powyższym celowe w chwili obecnej jest skierowanie możliwości wykorzystania pojazdu do innych celów niż dowóz do szkół.

Ustalono, iż formą wykorzystania w chwili obecnej mikrobusu może być dowóz dzieci na różne formy działań prozdrowotnych i rehabilitacji leczniczej. Niejednokrotnie w rozmowie z rodzicami dzieci niepełnosprawnych poruszany był problem dowozu tych dzieci na rehabilitację. Na szczególną uwagę zasługują osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich.

Ponadto, dla dzieci realizujących obowiązek szkolny, ze znacznym stopniem niepełnosprawności narządu ruchu, mogą zostać zorganizowane wyjazdy do poradni specjalistycznych np. logopedycznej, psychologicznej, rodzinnej i specjalnych form pracy dydaktycznej z dziećmi niepełnosprawnymi.

Lubań dnia 1 marca 2007 r.

GMINA LUBAŃ
59-800 Lubań, ul. Dąbrowskiego 18
NIP 613-14-36-221, Regon 230821463

W O I T

mgr Mikołaj Herdzik